
ضرب الاجل ۴۸ ساعته پارلمان ترکیه 
به فیسبوک و توئیتر

پارلمان ترکیه لایحه ای را به تصویب رساند که بر 
اساس آن، به شبکه های اجتماعی بزرگ نظیر فیسبوک 
و توئیتر، ۴۸ ساعت مهلت داده می شود تا محتوا های 

توهین آمیز را حذف کنند.
بر اساس قانون جدید شبکه های اجتماعی در ترکیه، که 
بیش از یک میلیون بازدید کننده دارند، محتوا هایی که از سوی 
مقامات آنکارا توهین آمیز اعلام می شوند، باید حذف شوند. 
این شبکه ها همچنین، باید دفاتری را در ترکیه افتتاح کنند. 

علاوه بر آن، این شرکت ها موظف خواهند بود اطلاعات کاربران 
را بر روی سرور هایی در ترکیه نگهداری کنند. طبق این قانون 
جدید، برای شرکت هایی که از اجرای آن خودداری کنند، 
تا ۱0 میلیون لیره ترکیه )معادل یک میلیون و 400 هزار 
دلار( جریمه در نظر گرفته شده است. همچنین، در صورتی 
که شبکه های اجتماعی از انتخاب یک نماینده رسمی سر باز 
بزنند، دستگاه قضایی ترکیه می تواند دستور ممنوعیت تبلیغات 

و یا کاهش باند مصرفی آنها را صادر کند. 

گرسنگی و کرونا در یک ماه گذشته
جان 10 هزار کودک را گرفت

سازمان جهانی بهداشت، یونیسف، برنامه جهانی 
غذا و دارو و سازمان فائو در گزارشی اعلام کردند 
در اثر پیامد های ناشی از شیوع ویروس کرونا در ماه 
گذشته میلادی، بیش از ۱۰ هزار کودک به دلیل سوء 

تغذیه و گرسنگی، جان خود را از دست داده اند.
نهاد های سازمان ملل در گزارش خود یاد آور شده اند 
که در حال حاضر هر ماه بیش از ۵۵0 هزار کودک دیگر 
به جمع کودکان دچار سوء تغذیه شدید، اضافه می شوند. 

این موضوع به دلیل نبود و کمبود مواد غذایی بوده و شیوع 
ویروس کرونا آن را بحرانی تر از قبل کرده است. 

سازمان ملل در این گزارش، درخصوص پیامد های 
شیوع ویروس کرونا و تاثیر آن بر جان کودکان فقیر 
در سراسر دنیا، شدیدأ هشدار داد.سران این چهار نهاد 
وابسته به سازمان ملل خواستار افزایش حداقل دو میلیارد 
و 400 میلیون دلاری کمک فوری برای رفع گرسنگی در 

جهان شدند. 
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اعتراضات سراسری در آمریکا 66 روزه شد
پورتلند همچنان در وضعیت جنگی

یک گردان کامل ائتلاف سعودی
به انقلابیون یمن پیوست

سرویس خارجی-
نژادپرستی  علیه  سراسری  اعتراضات 
ساختاری در آمریکا همچنان بعد از گذشت 
66 روز از کشته شدن »جورج فلوید«، به دست 
پلیس نژادپرست مینیاپولیس ادامه دارد و در 
برخی شهرها مثل پورتلند بزرگترین شهر ایالت 

»اورگن« وضعیت مدتهاست که جنگی است.
حدود 66 روز از قتل وحشیانه »جورج فلوید« 
مرد سیاه پوست 46 ساله آمریکایی به دست پلیس 
نژادپرست شهر مینیاپولیس آمریکا می گذرد. 
اعتراضاتی که بعد از کشته شدن وی در سراسر آمریکا 
شروع شد همچنان ادامه دارد و طی روزهای اخیر در 
برخی شهرها مثل پورتلند و سیاتل با مداخله نیروهای 
فدرال به آشوب و جنگ شهری تبدیل شده است. 

روز دوشنبه »ویلیام بار« دادستان کل آمریکا 
طی سخنانی در کنگره این کشور هشدار داده بود 
اگر نیروهای فدرال معترضان را در پورتلند مهار 
نکنند »خشونت سراسر آمریکا را فرا خواهد گرفت«. 
بر اساس این گزارش، ویلیام بار در جلسه استماع 
کنگره گفت: »ما در ارتباط با این موضوع نگرانیم که 
این مشکل سراسر کشور را فرا بگیرد و برای همین ما 
احساس می کنیم در مکانی همانند پورتلند از حمایت 
دولت محلی برخوردار نیستیم. ما باید بایستیم و از 
اموال فدرال دفاع کنیم«. دادستان کل آمریکا شرایط 
در پورتلند را به »سرطان« تشبیه کرد که می تواند 

»متاستاز کند و سراسر کشور را فرا بگیرد«.
شرم بر شما باد!

 در جریان این جلسه کنگره »جری نادلر« 
رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
ضمن حمله شدید به »بار« خطاب به وی گفت: 
»در بیشتر شهرها معترضان در حال ترک خیابان ها 
بودند که شما وارد این شهرها شدید و اقدام به 
مقابله با آنها کردید. معترضان آشوبگر نیستند. 
آنها مادران، کهنه سربازان و شهرداران هستند. در 

مخالفان و موافقان نخست وزیر رژیم صهیونیستی در خیابان های 
شهر »تل آویو« با یکدیگر درگیر شدند و در این میان، شماری از آنها 

توسط نیروهای پلیس این رژیم، بازداشت شدند.
حدود ۱000 صهیونیست مخالف »بنیامین نتانیاهو« با بر پایی تظاهرات در 
خیابان های تل آویو، خواستار استعفای او شدند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

متهم به فساد مالی و کوتاهی در مدیریت ویروس کرونا است.
به گزارش ایسنا، رسانه های صهیونیستی اعلام کردند، همزمان با این 
تظاهرات، موافقان نتانیاهو نیز وارد عمل شدند و با معترضان به زد و خورد 

پرداختند. این درگیری، پنج مجروح بر جای گذاشت.
نوت«،  آحارو  صهیونیستی»یدیعوت  روزنامه  نوشته  طبق 
با  نخست وزیر  حامیان  که  کردند  اعلام  نتانیاهو  مخالفان 
 چوب، شیشه و اسپری فلفل به سمت تظاهرکنندگان هجوم 

آوردند.
همچنین، تظاهرکنندگان با پلیس رژیم صهیونیستی نیز در چند نقطه 
درگیر شدند و این درگیری ها، با بازداشت شماری از معترضان پایان یافت. 
تعداد زیادی از نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به منظور متفرق کردن 
 تظاهرکنندگان و بازگشایی مسیر "ایالون"، وارد محل برپایی اعتراضات شده 

بودند.
تل آویو و قدس اشغالی طی روزهای اخیر شاهد تظاهرات علیه نتانیاهو 

بوده است.
وزیر خارجه دولت یمن با بیان اینکه »هر 
حمله ای به مقاومت لبنان، حمله به کل محور 
مقاومت محسوب می شود«، گفت: »عمق اسرائیل 

در تیررس ماست«.
رژیم صهیونیستی و رسانه هایش روز دوشنبه خبر 
از درگیری مرزی با حزب الله داده و اعلام کردند در 
این درگیری هیچ تلفاتی نداده اند. خبرگزاری ها و 
رسانه های دنیا نیز شروع به بازنشر خبرهایی کردند که 
صهیونیست ها لحظه به لحظه منتشر می کردند. ساعاتی 
بعد وقتی حزب الله لبنان سکوت خود را شکست و گفت 
حتی یک گلوله هم شلیک نکرده، معلوم شد، این جنگ 
فقط یک طرف داشته و آن، رژیم صهیونیستی بوده 
است که از ترس انتقام حزب الله، احتمالا دچار نوعی 
خطای محاسباتی شده است! همین مسئله باعث شد تا 
صهیونیست ها در وحشت واکنش حزب الله باقی بمانند، 
واکنشی که معلوم نیست در چه زمان صهیونیست ها را 
گرفتار خواهد کرد. حالا این وحشت هم همه گیر شده، 
هم گسترش یافته چنان که رسانه های صهیونیستی دائم 
مشغول گمانه زنی درباره زمان فرارسیدن انتقام هستند.  
در این بین صهیونیست ها از تهدید نیز دست بر نداشته اند 
و همین امر باعث شده تا متحدین این جنبش محبوب 

انگلیس،  در  عربستان  دولت  سفیر 
طی گفت و گویی، اقرار کرد که در خانه 
خود در لندن، یک میکده شخصی دارد!
به نوشته روزنامه القدس العربی، »رابرت 
کارتر«، روزنامه نگار انگلیسی، طی توئیتی، به 
انتشار بخش هایی از گفت و گوی خود با »خالد 

بن بندر بن سلطان«، سفیر عربستان در لندن پرداخت.
به گزارش ایسنا، کارتر در این توئیت نوشت: شاهزاده خالد بن بندر یک 

میکده شخصی در خانه اش دارد.
وی افزود: این مرد نماینده یکی از کشور اسلامی است، کشوری که 
روی پرچم آن، تصویر شهادتین نقش بسته است و مقدس ترین اماکن 

اسلامی را اداره می کند.
این روزنامه نگار انگلیسی در ادامه نوشت: مصاحبه کامل بسیار بدتر 
است و )در این مصاحبه( در باره قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
سعودی، جنگ عربستان علیه یمن و روابط روزافزون میان عربستان و 

اسرائیل ، شرح کاملی ارائه می شود.

رئیس ستاد مشترک ارتش عراق در دیدار 
داشت،  اظهار  حشد الشعبی  رئیس سازمان  با 
جانفشانی های حشدالشعبی ، علت پیروزی 
مردم عراق بر تروریست های تکفیری بوده است 
و نیروهای حشد هم اکنون حافظ دستاوردهای 

این کشور هستند.
سرلشکر ستاد »عبدالامیر رشید یارالله« در 
دیدار با »فالح الفیاض«، تاکید کرد: حشد الشعبی 
یک نیروی اساسی و اصلی در کنار ارتش قهرمان ما 
بوده و پیروزی علیه تروریسم را محقق کرده است. 
وی افزود، حشدالشعبی در حفظ دستاوردهای 
 موجود و تثبیت امنیت فرزندان عراق، نقش محوری 

دارد. 
به گزارش فارس، بر اساس بیانیه سازمان 
حشد الشعبی، سر لشکر یارالله و الفیاض در این دیدار 
بر وجود پیوند مستحکم میان ارتش و حشد الشعبی 

وزیر خارجه چین در تماس تلفنی با همتای 
فرانسوی خود گفته، پکن به اقدامات ضد چینی 
آمریکا پاسخ منطقی و قاطع خواهد داد چرا 
که مدارا در برابر قلدر باعث جسورتر شدن 

آن خواهد شد.
در ایامی که تنش های آمریکا-چین به اوج خود 
رسیده، »وانگ یی« وزیر خارجه چین در رایزنی 
با »ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانسه ضمن 

اعلام آمادگی برای وجود »یک ارتباط منطقی« 
بین کشورش با آمریکا، اعلام کرد، چین به اقدامات 
»قلدرمآبانه« آمریکا پاسخ قاطع و منطقی خواهد داد.

به گزارش فارس، وانگ یی تأکید کرد، اقدامات 
آمریکا ابتدایی ترین حس نزاکت در تعاملات بین 
کشورها را نادیده گرفته و واقعا اساس هنجارهای 
بین المللی را نقض کرده است و این رفتارهای آمریکا 
را در سیاست تنها با یک کلمه می توان توصیف کرد 

و آن »هژمونی)طلبی(« است.
وزیر خارجه چین همچنین هشدار داد: »مدارا 
کردن در برابر یک قلدر، باعث ایجاد امنیت برای کسی 
نخواهد شد بلکه تنها سبب خواهد شد که آن قلدر 
جسورتر شده و بدتر رفتار کند. همه کشورها باید در 
برابر اقدامات یکجانبه و هژمونی طلب مقاومت کنند 

و از صلح و توسعه جهانی حفاظت کنند«.
گفتنی است، این اظهارات وزیر خارجه چین 

در حالی است که اروپا هم تحریم هایی را علیه 
چین اعمال کرد. آمریکا کوشش دارد تا کشورهای 
اروپایی و همچنین ژاپن، استرالیا و برخی دیگر از 
 کشورها را در جریان رویارویی اش با چین، همراهِ خود 

کند. 
استرالیا خود را از این بازی کنار کشیده اما ژاپن 
و اروپا، به دلایل متعدد، مجبور به همراهی با آمریکا 

هستند، ولو در ظاهر!

چنین لحظاتی رهبران واقعی اقدام به کاهش تنش ها 
می کنند و در تلاش برای یافتن راهکارهایی هستند 
که سبب حل و فصل اختلافات می شود. اما شما در 
عوض اقدام به استفاده از اسپری فلفل و باتوم علیه 
 شهروندان کردید. شما این اقدام را در واشنگتن انجام 
دادید. شما این اقدام را در میدان لافایت انجام دادید. 
شما این اقدامات را در پورتلند هم انجام دادید و 
اکنون درحال ایجاد ترس و وحشت در سراسر کشور 
هستید که این اقدام در راستای اهداف سیاسی قرار 

دارد. شرم بر شما آقای بار. شرم بر شما«. 
عقب نشینی نیروهای ترامپ از سیاتل

از »سیاتل« دیگر شهر آشوب زده آمریکا نیز خبر 
می رسد، نظامیان فدرال آمریکا که از سوی ترامپ 
برای سرکوب معترضان به این شهر اعزام شده بودند 
از این شهر خارج شده اند. »جِنی دورکان« شهردار 
سیاتل بامداد دیروز )چهارشنبه به وقت تهران( خروج 

نیروهای امنیتی فدرال از این شهر را اعلام کرد. 

به نوشته خبرگزاری »رویترز«، دورکان در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »وزارت امنیت داخلی آمریکا به 
او خبر داده که مأموران یگان تاکتیکی گشت مرزی 
آمریکا از سیاتل خارج شده اند«. نظامیان فدرال آمریکا 
هفته قبل با دستور ترامپ و با وجود مخالفت شهردار 
وارد بزرگترین شهر ایالت واشنگتن شده بودند تا 
ضمن آنچه »محافظت از ساختمان های دولتی« 
می نامیدند، تظاهرات ضد نژادپرستی در سیاتل را 
سرکوب کنند. این در حالی است که شهردار سیاتل 
در همان زمان ضمن مخالفت با استقرار نیروهای 
امنیتی فدرال در این شهر، اعلام کرده بود این امر از 
موافقت مقام های محلی برخوردار نیست و می تواند 
بیشتر باعث آسیب رسیدن به اماکن و اموال دولتی 
شود. به نوشته رویترز، دورکان در توئیت خود، 
دلیل خروج این نیروها را شکایت مقام های محلی از 
تنش زایی نیروهای امنیتی فدرال، به جای آرام کردن 
اعتراضات عنوان کرده اما وزارت امنیت داخلی آمریکا 

هنوز به این خبر واکنش نشان نداده است.
پیش از این شهرداران شهر های پورتلند، سیاتل، 
شیکاگو، کانزاس، آلبوکرک ، نیو مکزیکو و واشنگتن 
در نامه ای به مجلس نمایندگان و سنای آمریکا نوشته 
بودند:  »به  کار گیری بد و چشمگیر نیروی فدرال در 
شهر ها به دلیل اعتراضات به مقامات محلی هرگز 

نباید توسط این دولت صورت بگیرد«.
گازهای اشک آور انگلیسی در راه آمریکا

 خبر دیگر از اعتراضات آمریکا اینکه علی رغم 
خشونت نیروهای امنیتی آمریکا و هشدار سازمان 
ملل، دولت انگلیس با فروش بیشتر گاز اشک آور و 
گلوله های پلاستیکی به دولت آمریکا موافقت کرده 
است. ایندپندنت در این زمینه گزارش داده، با وجود 
اینکه استفاد از زور علیه معترضان در آمریکا ادامه 
دارد و سازمان ملل نسبت به ادامه این وضعیت 
هشدار داده است،  اما دولت انگلیس با فروش 
تجهیزات لازم به آن کشور جهت سرکوب معترضان 
موافقت کرده است. بر اساس این گزارش، مقامات 
انگلیسی پیش از این مدعی شده بودند به دلیل 
اعتراضات علیه نژادپرستی به مدت یک ماه مجوز 
صادرات تسلیحات به آمریکا را معلق کرده اند اما با 
بررسی جدیدی که صورت گرفته دولت انگلیس به 
این نتیجه رسیده خشونت ها در آمریکا به معنای 
»سرکوب داخلی« نیست! نیروهای امنیتی آمریکا از 
گاز اشک آور و گلوله های پلاستیکی برای سرکوب 
تظاهرات صلح آمیز استفاده می کنند که پس از مرگ 

جورج فلوید در سرتاسر آمریکا شروع شده است. 
علاوه بر معترضان، نیروهای پلیس آمریکا 
خبرنگاران را نیز هدف قرار داده اند و حدود 70 روزنامه 
نگار را نیز بازداشت کرده اند.  همچنین بازداشت 
معترضان توسط نیروهای ناشناس فدرال در پورتلند 
و اورگان باعث شده تا »لیز تروسل« کمیسر ارشد 
سازمان ملل نسبت به نقض حقوق بشر در آمریکا 

هشدار دهد.

آمریکا
هیل: یک گروه ناظر غیر حزبی در آمریکا با ثبت شکایتی نزد کمیسیون 
انتخاباتی فدرال این کشور، کمپین ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« را به 
پولشویی ۱70 میلیون دلاری متهم کرد. کمپین انتخاباتی ترامپ سال 20۱6 
نیز به پولشویی متهم شده بود. کمتر از ۱00 روز دیگر تا انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا زمان باقی مانده است.
عربستان

فارس: پایگاه هوایی »بن سلطان« امکان سوختگیری سریع برای بوئینگ 
سوخت رسان »کی سی-۱۳۵استراتو« را فراهم کرده است. وظیفه این تانکرهای 
سنتکام سوخت رسانی به هواپیماها و جنگنده های این نیروها در منطقه 
است. پنتاگون  چندی قبل اعلام کرده که برای تقویت نیروهای سنتکام مستقر 
در منطقه، شماری نیرو عازم خاورمیانه می کند. این نیروها  که متعلق به تیپ 
رزمی و هوایی این کشور از پایگاه های »فورت هود« و »تگزاس«  هستند، قرار 

است در منطقه غرب آسیا مستقر شوند.
فلسطین

القدس العربی: »طاهر النونو« مشاور رسانه ای رئیس دفتر سیاسی حماس، 
با اشاره به پیشنهاد ۱۵ میلیاردی در مقابل خلع سلاح مقاومت، اعلام کرد، 
گمان بعضی مبنی بر اینکه با محاصره می توانند معادلات جدیدی را تحمیل 
کنند، اشتباه است. »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس هفته جاری 
اعلام کرده بود، این جنبش یک پیشنهاد ۱۵ میلیاردی در مقابل خلع سلاح 
مقاومت را رد کرده است. بر اساس گزارش ها، عربستان این رشوه را به هنیه 

پیشنهاد داده بود.
میانمار

استریت تایمز: هزاران معترض در جنوب شرق میانمار با برگزاری تظاهرات، 
خواستار خروج ارتش از این منطقه و پایان خشونت نیروهای نظامی شدند. این 
اعتراضات بعد از قتل یک زن غیر مسلح به دست این نیروها آغاز شده است. با 
گسترش اعتراضات، ارتش میانمار اعلام کرد، دو سرباز را در این رابطه دستگیر 
کرده است. ارتش میانمار طی سال های اخیر صدها مسلمان روهینگایی را نیز 

به قتل رسانده است.

عضو جنبش انصارالله یمن از انشقاق یک گردان کامل از نیروهای 
دولت مستعفیِ مورد حمایت ائتلاف سعودی خبر داده و گفته تمام 

اعضای این گردان، به دولت نجات ملی ملحق شدند.
»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، از وقوع انشقاق 
در بین نیروهای دولت مستعفی و فراری یمن خبر داده است. او سه شنبه در 
توئیتر نوشت یک گردان کامل از دولت مستعفی یمن از ارتش تحت امر این 
دولت جدا شد و به صنعاء، پایتخت یمن آمد. به گفته وی، این گردان بعد از 
جدایی از دولت »عبد ربه منصور هادی«، رئیس جمهور مستعفی و فراری، به 

همراه فرمانده خود به دولت نجات ملی ملحق شده است.
این مسئول یمنی نامی از گردان منشق شده نیاورده است. با این حال، 
نارضایتی نیروهای دولت مستعفی که تحت فرماندهی ائتلاف سعودی-اماراتی 
هستند، بارها منجر به جدایی آنها از این ائتلاف و پیوستنشان به انقلابیون یمن 
شده است. به گزارش فارس، دولت نجات ملی یمن و رهبر انصارالله این کشور 
بارها درباره »نقشه ها و توطئه های« ائتلاف سعودی در حمله به یمن هشدار 

داده و از نیروهای یمنی خواسته اند به آغوش کشور برگردند.
تنش در جنوب یمن و اشغال بخش هایی از این کشور به دست شبه نظامیان 
مورد حمایت امارات موسوم به »شورای انتقالی جنوب« و اعلام »خودمختاری« 
در استان  های جنوبی طی یک سال گذشته، باعث شده گروه های سیاسی و 
نظامی در اهداف و نیت های ائتلاف سعودی در حمله به یمن تشکیک کنند. 

این گروه ها بیم آن دارند که با اقدامات ائتلاف مذکور، یمن تجزیه شود.

 تبدیل تل آویو به محل درگیری شدید 
بین موافقان و مخالفان نتانیاهو

تاکید کردند. این بیانیه افزود دو طرف تصریح کردند 
که پیام اصلی و مهم این دیدار، مناسبات مستحکم 

میان حشد الشعبی و ارتش است.

ترور یک سرلشکر عراقی
سر لشکر »احمد عبد الواحد اللامی« فرمانده 
لشکر 29 ارتش عراق، به همراه یک افسر و سه سرباز 

ارتش این کشور، در حمله عناصر گروه تروریستی 
داعش در شهر »هیت« استان» الانبار« شهید شدند.
 تروریست های داعش خرداد ۱۳9۳ استان های 
نینوا، صلاح الدین، دیاله و الانبار و بخش هایی از 
استان کرکوک را اشغال کرده بودند. اما نیروهای 
حشد الشعبی و ارتش عراق توانسته اند به تدریج 
داعش را شکست دهند. بالاخره نیز در آذر ۱۳96 
پایان حاکمیت داعش بر عراق و سوریه اعلام شده 
است. با این حال، هنوز هسته های خفته داعش در 
استان های مذکور عراق و برخی مناطق شرق سوریه 
فعالیت دارند. از عراق همچنین خبر رسید، وزارت 
کشور دیروز از دستگیری 6 تروریست داعشی در 
استان نینوا خبر داد. یک خودروی بمبگذاری شده 
نیز در منطقه »الباب الشرقی« بغداد منفجر شد. 
 این انفجار جراحت پنج شهروند عراقی را به دنبال 

داشت.

میکده شخصی سفیر آل سعود در لندن!
آتلانتیک نوشته است، نظرسنجی ها شاید اشتباه از آب در آیند، 
اقتصاد شاید به اندازه کافی بهبود یابد و »دونالد ترامپ« امکان دارد 

تعجب همگان را در انتخابات برانگیزد.
رئیس جمهور آمریکا درگیر مشکلات زیادی است؛ در حل بحران کرونا 
محل نقد بسیاری از منتقدان است، در جریان اعتراضات ضد نژادپرستی اخیر، 
نه تنها نتوانسته این جریان را کنترل کند، بلکه خود آتش بیار معرکه شده 
است. او حتی با فرمانداران ایالت ها هم توافق ندارد که چگونه باید اوضاع را 
کنترل کند. مشکلات اقتصادی که با وقایع جاری در هم پیچیده شده، نیز 
مسئله دیگری است. به این دلایل و دلایل بسیار دیگر، خیلی ها باور دارند که 

اوضاع پیش روی ترامپ تاریک است و او به جایی نخواهد رسید. 
اما، همه این طور فکر نمی کنند؛ برای مثال، »پیتر نیکولاس« در 
نشریه »آتلانتیک« نوشته است: بیایید بی درنگ این طور در نظر بگیریم که 
رئیس جمهور در حال باختن انتخابات است. جزئیات را در نظر بگیرید، اینکه 
چطور رأی دهندگان حومه شهر به سمت »جو بایدن« متمایل می شوند و 
افراد سالخورده در مورد حمایت شان از نامزدها تجدیدنظر می کنند. اصول 

را در نظر بگیرید.«
او در ادامه دلایلی را آورده که شاید ترامپ دوباره به میدان بازگردد. 
۱- این امکان وجود دارد که اقتصاد به اندازه کافی رشد کند، اگرچه بازگشایی 
مشاغل یک تصمیم شدیداً بی پروا و به دور از ملاحظه ای بود، اما نشان داد 
که محدودیت های ماندن در خانه باعث شده است که اقتصاد به یک مشکل 
ناخوشایند تبدیل شود و حالا برخی ممکن است این اقدام ترامپ را در 
کمک به اقتصاد به شمار آورند و به او رأی دهند؛ 2- این احتمال وجود 
دارد که مجدداً نظرسنجی ها اشتباه از آب درآیند، مثل چهار سال پیش؛ 
۳- ترامپ می تواند در تمام طول روز مبارزات انتخاباتی را انجام دهد، وقتی 
فردی رئیس جمهور است و در انتخابات ریاست جمهوری برای بار دوم 
شرکت می کند، می تواند از امکانات موجود به طرز بی رحمانه ای برای اهداف 
انتخاباتی اش استفاده کند؛ 4- بایدن مشکلات خاص خودش را دارد، چرا که 
عملکرد بایدن در مورد بیماری کرونا، باعث شده است وی در اذهان عمومی، 
به عنوان فردی مطرح شود که به اندازه کافی برای آمریکایی هایی که شغل 
و عزیزان خود را از دست داده اند، اندوهگین نیست؛ ۵- کسانی که انتظار 
می رود به بایدن رأی دهند، ممکن است در انتخابات شرکت نکنند، چنانکه 
در انتخابات ایالتی که طی ماه های اخیر برگزار شد، شاهد حضور اندک مردم 
در انتخابات بودیم. انتخابات بعدی می تواند یک فاجعه باشد؛ 6- اگر در ماه 
اکتبر شاهد یک سورپرایز باشیم چه می شود؟ ترامپ به عنوان یک فرد اهل 
شو و نمایش های تبلیغاتی می تواند با اعلام پیشرفت چشمگیر در جنگ 

کووید-۱9، روند رقابت را تغییر دهد.
چنان که از مقاله آتلانتیک پیداست، کسانی نیز هستند که شکست 
ترامپ را خیلی هم محتمل نمی دانند، اما آن چه در نهایت اوضاع را روشن 

می کند، انتخابات آبان ماه آمریکا خواهد بود.

6 دلیل نشریه آتلانتیک درباره اینکه
ترامپ ممکن است در انتخابات پیروز شود!

نیز، وارد معرکه شوند. »هشام شرف« وزیر خارجه دولت 
نجات ملی یمن تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان در 
روز دوشنبه را محکوم و تأکید کرد که »هرکس مقاومت 
لبنان را مورد هدف قرار دهد همه محور مقاومت را هدف 
گرفته است«. او اظهار داشت که رژیم صهیونیستی به 
خوبی می داند محور مقاومت شمار زیادی از دولت ها و 
قدرت های منطقه را جمع کرده و ایجاد یک جنگ جدید 
منطقه ای به نفع »اسرائیل« یا هر طرف دیگری نیست. 
به گزارش تسنیم،»شرف« از کشورهایی که با دشمن 
صهیونیستی روابط دارند نیز خواست تا از این امر بر 
حذر باشند و صهیونیست هایی را که معتقدند مرزها و 
عمق جغرافیایی و منافع دریاییشان از ضربات مقاومت و 
هم پیمانان آنکه در محیط استراتژیکی گسترده ای مستقر 
هستند در امان خواهد بود، مهار کنند؛ چرا که »مقاومت 

پاسخ قاطع و دردناکی به آنها خواهد داد«. 
این سخنان وزیر امور خارجه دولت نجات یمن 
که تهدید رژیم صهیونیستی به حمله موشکی آن  هم 
به اعماق خاک این کشور است، یاد آور تهدید پیشین 
انصار الله یمن است که گفته بود »اعماق اسرائیل را 
خواهیم زد«. البته اشاره شرف تنها به واکنش مقاومت 

یمن نیست، بلکه ناظر به کل محور مقاومت است.

»منصور فاضل« مدیر دفتر رئیس »التیار الوطنی الحر« 
)جریان وابسته به رئیس جمهور لبنان( گفت، »گمان 
نمی کنم رژیم صهیونیستی پس از شکست در جنگ 
2006، تمایل و جرأت ورود به جنگ با حزب الله را 

داشته باشد«. 
به گزارش فارس، او افزود »در برابر هر تجاوزی، 

پشتیبان حزب الله هستیم«. 
»عدنان منصور«، وزیر خارجه اسبق لبنان نیز گفت: 
»دوران بزن دررو برای اسرائیل پایان یافته است و پاسخ 
حزب الله قطعی است...عذرخواهی اسرائیل نتیجه شکست 
و ضعف آن است؛ چرا که تل آویو از تغییر اوضاع ضد 

خود می ترسد«.
گفتنی است، سید »حسن نصرالله« رهبر 
محبوب جنبش حزب الله همان طور که برخی 
رسانه های صهیونیستی گفته اند در به دردسر انداختن 
 صهیونیست ها و فرسایش فکری و ذهنی آنها موفق عمل 

می کند. 
این همه سر و صدا که رژیم صهیونیستی به 
راه انداخته و این وحشتی که در آن فرو رفته ناشی از 
این است که مدتی پیش نصرالله گفته بود اگر نیرویی 

را از ما بزنید، بی پاسخ نخواهد ماند.

 حمایت قاطع دولتمردان یمن 
از سید حسن نصرالله

بسیاری از رجال سیاست و ارتش در لبنان نیز نسبت 
به نمایش رژیم صهیونیستی در روز دوشنبه واکنش نشان 
دادند. به گزارش ایسنا از »المیادین«، »ژوزف عون«، 
فرمانده ارتش لبنان، گفت: »ارتش به دنبال انجام وظایف 
مربوط به حفظ امنیت و حفاظت از مرزها در برابر دو 
دشمنی است که نمی توان در برابرشان ساکت نشست. 
این دو دشمن اسرائیل و تروریسم هستند.« همچنین 

سبحان محقق
ماجرایی که اوایل هفته گذشته در مزارع »شبعا« و مرزهای شمالی 
فلسطین اشغالی اتفاق افتاد، برای جبهه مقاومت و ملت های مسلمان، به اندازه 
پیروزی در یک جنگ تمام عیار، دستاورد داشته و به همان میزان نیز به کیان 
و موجودیت رژیم اسرائیل آسیب زده است. این دستاورد بزرگ در حالی حاصل 
شده است که بر اساس بیانیه جنبش حزب الله لبنان، این جنبش حتی یک 

گلوله هم به سمت فلسطین اشغالی شلیک نکرده است!
اما اینکه چرا اتفاق فوق برای جبهه مقاومت، یک دستاورد بزرگ بوده، 
نیازمند توضیح است. اتفاق مزارع شبعا در واقع، یکی از چهار رکن بقای رژیم 
نامشروع صهیونیستی را نشانه رفته است؛ در مورد شکل گیری و دوام این رژیم، 
چهار عامل را دخیل می دانند: ایدئولوژی صهیونیسم، حمایت همه جانبه غرب، 
مظلوم نمایی صهیونیست ها در ماجرای هولوکاست و اسطوره سازی دروغین از 
شکست ناپذیری اسرائیل. خوشبختانه، طی دهه های اخیر به خاطر آگاهی 
بخشی های اندیشمندان و رسانه های مستقل در باره ماهیت رژیم صهیونیستی 
و ظلم و ستمی که این رژیم در حق فلسطینی ها مرتکب شده است و همچنین، 
به خاطر پیروزی های مکرر جنبش های حزب الله و حماس و مقاومت، هر چهار 
رکن بالا به نوعی متزلزل شده اند و به خصوص، ضربات مهلکی به هیمنه پوشالی 
اسرائیل وارد آمده است. اما، اتفاق هفته گذشته، اسرائیل را به حضیض ذلت 
کشانده است. اگر به شیوه تاریخی، روند تحولات فلسطین اشغالی را مورد توجه 
قرار دهیم، متوجه می شویم که اتفاق شبعا، ضربه ای تمام کننده بر هیمنه اسرائیل 
بوده و به همین خاطر، آن را باید دستاورد بزرگی برای جبهه مقاومت دانست. 
این را حتی سران رژیم صهیونیستی هم به خوبی می دانند، آنها خوب می دانند 
که با اقدام اخیر خود در مرزهای لبنان، همه چیز را یکجا باخته اند و هرگز 

نمی توانند از زیر بار این ننگ و خفت بزرگ، سر بلند کنند. 
قبلا اگر چنین اتفاقی برای صهیونیست ها می افتاد، آنها تلاش می کردند با 
یک اقدام و حمله متقابل، جبران مافات بکنند. اما الان نه تنها این رژیم جرأت 
و توان اقدام هیچ کاری را ندارد، بلکه هر اقدامی هم که می کند، حکم انتحار 
را دارد و از سر اجبار به خودش ضربه می زند! درخواست »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از نظامیان مبنی بر اینکه حتی یک تیر به سمت 
مواضع حزب الله شلیک نکنند، نمونه ای از این ضربه به خود است؛ آیا این دستور، 

جز ترس و نگرانی، معنای دیگری هم دارد؟
همه می دانند که اسرائیل از زمان شکل گیری اش در سال ۱949 به 
بعد، عزیز دردانه غرب بوده و هر کاری که دلش می خواست در منطقه انجام 
می داده است؛ رهبران فلسطینی و غیر فلسطینی را در هر جای جهان که اراده 

می کرده، می کشته است.
آمریکا، انگلیس و فرانسه نه تنها با اقدامات اسرائیل مخالفتی نداشته 
اند، از سلاح های مرگبار هر چه می خواست در اختیارش می گذاشته اند و در 
نهادهای بین المللی از لحاظ سیاسی، مالی، رسانه ای حامی این رژیم بوده اند 
و به سران تل آویو اجازه داده اند که هر جنایتی علیه ملت مظلوم فلسطین و 

همسایگان مرتکب شود.
در مرزهای شمالی، تانک های رژیم اسرائیل به راحتی تا بیروت پیش می رفت 
و هر جنایتی را در حق مردم لبنان انجام می داد؛ رهبرانش را ترور می کرد و به 

درگیری های فرقه ای و قومی در این کشور دامن می زد. 
اما، اکنون همه شاهد هستیم که صهیونیست ها به جای اینکه عصبانی 
شوند و به لبنان حمله کنند، به خود می لرزند و نتانیاهو رسما به همه نیروهای 

مسلح اعلام می کند که هر گونه تیراندازی به سمت حزب الله ممنوع است!
در هر حال، ماجرای نبرد خیالی ارتش صهیونیستی با سایه خود در مرزهای 
شمالی، دستاورد بسیار مهمی برای مقاومت و امت اسلامی بوده و به همان 
نسبت نیز رژیم های مرتجع عربی مثل عربستان، امارات و بحرین را نگران 
می کند. این کشورها وقتی زبونی اسرائیل را شاهد هستند و حتی می بینند که 
ناو هواپیما بر آمریکا، در رزمایش ایران، به یک هدف و بازیچه تبدیل می شود، 
به اندازه آمریکا و رژیم صهیونیستی، به خود می لرزند و نسبت به عواقب این 

تحولات، نگران هستند.

جنگ اسرائیل با سایه خود
دستاورد جدید مقاومت


